
PŘEVOZ PACIENTŮ
DO JINÝCH STÁTŮ V R ÁMCI MEZINÁRODNÍ POMOCI

JAK PROBÍHÁ

Vláda ČR oficiálně 
požádá o pomoc. 

Přijímající země 
akceptuje žádost.

Do tuzemských 
nemocnic není 
možné z důvodu 
nedostatku akutních 
lůžek přijímat nové 
pacienty.

Mezitím připraví 
nemocnice potřebnou 
zdravotnickou 
dokumentaci 
v jazyce přijímající 
země. Od pacienta 
musí také získat 
souhlas s převozem 
a předáním 
zdravotnické 
dokumentace.

Ošetřující lékař 
rozhodne o převozu 
vhodného pacienta 
do zahraničí. 

Zdravotní pojišťovna 
schválí úhradu 
zdravotní péče 
v zahraničí ze 
zdravotního pojištění, 
je-li nutné tuto péči 
hradit.

Uvedený model je univerzální a nepostihuje specifika jednotlivých států. Organizace převozu se tak v detailech může lišit. 

Na Ministerstvo 
zdravotnictví pošle 
lékař oficiální EU 
formulář s žádostí 
o převoz. 

Nemocnice v zahraničí 
stanoví termín 
přijetí pacienta. 
Vysílající nemocnice 
zajistí sanitku, 
resp. poskytovatele 
zdravotních služeb, 
který má příslušné 
věcné a technické 
vybavení a oprávnění 
k takovému převozu. 

Ostatní země 
nabídnou ČR svou 
pomoc při zajištění 
zdravotní péče.

Ministerstvo 
zdravotnictví vloží 
formulář do systému 
včasného varování 
a reakce (EWRS) 
a zašle přijímající zemi 
další dokumenty, 
pokud takové 
požaduje.  

2

7

3

8

4

9

5

10

1

6

Jakmile se pacient 
uzdraví, je odeslán 
zpět do ČR.

Ministerstvo 
zdravotnictví opět 
zaplatí přepravu 
a požádá EU 
o refundaci těchto 
nákladů.

Ministerstvo 
zdravotnictví zaplatí 
přepravu a požádá 
EU o refundaci těchto 
nákladů. 

12 1311


